Российская Федерация
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения
Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 мая 2023 года J\b 454
р.п. Белореченский

Об Утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта
бюджета городского поселения Белореченского муниципального

образования

В соответствии со статьями 169,184 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, с Положением о бюджетном процессе в Белореченском
муниципЕlJIьном образовании, утвержденным постановлением администрации
городского поселения Белореченского муницип€lльного образования от I7
марта 2022 года, статьями 29, 4I, 58 Устава Белореченского муниципчlльного
образования, администрация городского поселения Белореченского
муницип€lJIьного образования

ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках составпения проекта

бюджета городского поселения Белореченского муницип€Lltьного образов ания.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского поселения

Белореченского муницип€tльного образования от 27.05.2020 года Ns 249 (Об

утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета
городского поселения Белореченского муниципаJIьного образования) ;

2.2. Постановление администрации городского поселениrI
Белореченского муниципаJIьного образования от |7.06.2021 года J\b 333 (О
внесении изменений в Положение о порядке и сроках составления проекта

опубликования в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет) на
официальном сайте администрации городского поселения Белореченского

бюджета городского поселения Белореченского муницип€lльного образования).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официаrrьного

Контроль испо,
вестник).

4. нного постановления оставляю за собой.

Глава Белореченского
Т"Щgi5""'

ffiffi*iЁЁ;муницип€lJIьного А.Н. Моисеев

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
городского поселения Белореченского
муниципального образования
от 29 мая 2023 года М 454

положение
о порядке и сроках составления проекта бюджета городского поселения

Белореченского муниципального образования

l. Настоящее Положение регламентирует порядок и сроки
составления проекта бюджета городского поселения Белоречеra*оaо
муницип€шьного образования на очередной финансовый год и,rпа"о"rrй период
(далее - проект местного бюджета) и определяет механизм работы над
докуменТами И материаJIами, предстаВляемыми в ДумУ городского поселениrI
Белореченского муницип€шьного образования одновременно с проектом
местного бюджета (далее - Положение).

2. Финансово-экономический отдел администрации
поселения Белореченского муниципального
непосредственное составление и составляет проект местного бюджета, в том
числе:

2.I. устанавливает порядок и методику планирования бюджетных
ассигнований местного бюджета;

2.2. разрабаТываеТ основные направления бюджетной и налоговой
политики городского поселения Белореченского муницип€lльного образованияi

2.3. определяет предельные объемы бюджетных ассигнов анпй на
исполнеНие расхОдных обязательств (далее - предельные объемы бюджетных
ассигнований) на очередной финансовый год И плановый период в
соответствии с методикой планирования бюджетных ассигнований местного
бюджета;

2.4. формирует реестр источников доходов местного бюджета;
2.5. осуществляет оценку ожидаемого исполнения местного бюджета на

текущий финансовый год и составляет прогноз основных характеристик
(общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита)
бюджета) бюджета городского поселения Белореченского муницип€UIьного
образования на очередной финансовый год и плановый период;

2.6. РаЗРабаТЫВает бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза,
проект изменений бюджетного прогноза) городского поселения Белореченского
муницип€tльного образования на долгосрочный период (за искJIючением
показателей финансового обеспечения муницип€шьных программ городского
поселения Белореченского муниципrlJIьного образования);

2.7. разрабатывает прогноз соци€Lльно-экономического р€ввития
городского поселения Белореченского муниципttльного образования на
СРеДНеСРОЧНЫЙ Период с рекомендациями по использованию варианта,

городского
организуетобразования

используемого для составления проекта местного бюджета,
экономического р€ввития городского поселения

прогноз соци€lJIьно
Белореченского

муниципtlJIьного образования на долгосрочный период;
2.8. подводит предварительные итоги соци€rльно-экономического

развития городского поселения Белореченского муницип€lJIьного образования
за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги соци€rльно-
экономического рulзвития городского поселения Белореченского
муницип€Lпьного образования за текущий финансовый год;

2.9. составляет параметры прогноза (изменения прогноза) социЕlльно-
экономического развития городского поселения Белореченского
муниципrtльного образования на долгосрочный период и пояснительную
записку к ним, включающую рекомендации по использованию варианта
прогноза для разработки проекта бюджетного прогноза городского поселениrI
Белореченского муницип€шьного образования на долгосрочный период;

2.I0. составляет и представляет главе Белореченского муниципаJIьного
образованиЯ проект местного бюджета, а также документы и матери€tлы,
tIредставляемые в Думу городского поселения Белореченского муницип€tльного
образования одновременно с проектом местного бюджета.

3. Составление проекта бюджета городского поселения
БелореченскогО мунициП€шьного образования, представление сведений,
НеОбХОдиМых для составления проекта местного бюджета, а также работа над
докуменТами и матери€Lлами, представляемыми в Думу городского поселениrI
БелОреченского муницип€Lльного образования одновременно с проектом
МеСТНого бюджета, осуществляются в сроки, установленные планом_графиком
согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Приложение 1

к Положению
о порядке и сроках
составления проекта бюджета
городского поселения
Белореченского муницип€lJIьного
образования

План-график
СОСТаВЛения проекта бюджета городского поселения Белореченского

МУНициПаЛЬного образования, представление сведениЙ, необходимых для
СОСТаВЛеНИЯ ПРОекта местного бюджета, а также работа над документами и

материалами, представляемыми в Щуму fородского поселения
БелОреченского муниципального образования одновременно с проектом

местного бюджета

п/п Материалы и документы
ответственный

исполнитель
Срок

представления

l Расчеты нормативных затрат на оказание
государственных (муниципальных) услуг,
применяемых при расчете объема субсидии на

финансовое обеспечение выполнения
государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных)

услуг (выполнение работ) муницип:rльным и
автономным учреждением

главный специалист
по экономическому
планированию и
муницип€шьным
услугам финансово-
экономического
отдела

l 0 августа

2, Порядок и методика (изменения в порядок и
методику) планирования бюджетных
ассигнований местного бюджета

главный специалист
по финансово-
бюджетной
политике
финансово-
экономического
отдела

l 0 августа

J. Предельные объемы бюджетных ассигнований
по действующим обязательствам на очередной

финансовый год и плановый период

главный специi}лист
по финансово-
бюджетной
политике
финансово-
экономического
отдела

l0 августа

4. Проекты муниципальных программ городского
поселения Белореченского муниципального
образования (проекты изменений в

муниципirльные программы городского
поселения Белореченского муниципzrльного
образования) с одновременным представлением
обоснований и пояснительными записками к ним

ответственные
исполнители
муниципilльнь]х
программ
городского
поселения
Белореченского

l сентября

муниципzrльного
образования

5, Оценка ожидаемого исполнения местного
бюджета на текущий финансовый год и прогноз
основных характеристик (общий объем доходов,
общий объем расходов, дефицита (профичита)
бюджета) бюджета городского поселения
Белореченского муницип€tльного образования на
очередной финансовый год и плановый период

главный специаJIист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

20 сентября

6. Сведения, необходимые для составления проекта
местного бюджета на очередной финансовый год
и плановый период, по администрируемым
доходам в разрезе кодов бюджетной
классификации:

Отдел
имущественных
земельных
отношений

20 сентября

- .Щоходы от приватизации имуществ4
находящегося в собственности городских
поселений, в части приватизации нефинансовых
активов имущества казны;

Главный специчrлист
по имуществу 20 сентября

- !оходы, получаемые в виде арендной tulаты, а
также средства от прода)ки права на заключение
договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских поселений (за
искJIючением земельных участков

и автономныхмуниципtlльных бюджетных
учреждений);
-.Щоходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная
ообственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
поселений, а также средства от продФки права на
закJIючение договоров аренды указанных
земельных участков;
- Доходы от продФки земельных участков,
находящихся в собственности городских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных

учреждений);
- Доходы от продФки земельных участков,
государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах
городских поселений;

Главный специаJIист
по земельным
вопросам, главный
специалист по
жилищным
вопросам

20 сентября

- Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества
муниципаJIьных унитарньж предприятий, в том
числе казенных)

Главный специалист
по имуществу,
велущий инспектор
по
межведомственному
взаимодействию при
оказании
государственньгх и
муниципальных

услуг (в части сумм
перечисляемых в

20 сентября

местный бюджет по
агентскому договору
на совершение
юридически
значимых и иных
действий по
начислению, сбору,
взысканию и
перечислению платы
граждан за
пользование
жилыми
помещениями
муниципttльного
жилищного фонла
(плата за наем)

7, Реестр расходных обязательств муниципаJIьного
образования

главный специалист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

20 сентября

8. Объемы дополнительной потребности в
бюджетных ассигнованиях на исполнение
расходных обязательств на очередной

финансовый год и плановый период с
одновременным представлением обоснований

Специалисты
администрации
городского
поселения
Белореченского
муниципального
образования,

руководители
подведомственных

учрежлений

20 сентября

9, Распределение предельных объемов бюджетных
ассигнований по кодам классификации расходов
бюджета

главный специаJIист
по финансово-
бюддетной
политике

финансово-
экономического
отдела

1 октября

10. Прогноз соци€rльно-экономического развития
городского поселения Белореченского
муниципмьного образования на среднесрочный
период с рекомендациями по использованию
варианта, используемого для составления
проекта местного бюджета, прогноз социально
экономического рtlзвития городского поселения
Белореченского муниципального образования на
долгосрочный период

главный специаJIист
по экономической
политике и мirлому
бизнесу финансово-
экономического
отдела

l октября

1l Параметры прогноза (изменения прогноза)
социalльно-экономического р€ввития городского
поселения Белореченского муниципaшьного

главный специ€rпист
по экономической
политике и мzшому

25 октября

образования на долгосрочный период и
пояснительную записку к ним, вкJIючающую

рекомендации по использованию варианта
прогноза л.гrя разработки проекта бюджетного
прогноза городского поселения Белореченского
муниципального образования на долгосрочный
период

бизнесу финансово-
экономического
отдела

|2. Прогноз расходов бюджете городского
поселения Белореченского муниципального
образования на очередной финансовый год и
плановый период по разделам, подразделам и
видам расходов к.пассификации расходов
бюджетов

главный специ:tлист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

25 октября

l3. Основные направления бюджетной и налоговой
политики городского поселения Белореченского
муниципiulьного образования

главный специ€tлист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

l0 ноября

14. Проект бюджетного прогноза на долгосрочный
период (проект изменений бюджетного
прогноза) городского поселения Белореченского
муницип€шьного образования

главный специалист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

10 ноября

15. Предварительные итоги социаJIьно-
экономического развития городского поселения
Белореченского муниципrшьного образования за
истекший период текущего финансового года и
ожидаемые итоги социzrльно-экономического

развития городского поселения Белореченского
муниципirльного образования за текущий

финансовый год

главный специаJIист
по экономической
политике и мtшому
бизнесу финансово-
экономического
отдела

10 ноября

l6. Прогноз основных характеристик (общий объем
доходов, общий объем расходов, дефицита
(профицита) бюджета) бюджета городского
поселения Белореченского муниципаJIьного
образования на очередной финансовый год и

плановый период

главный специ{lлист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

10 ноября

1,7 . Оценка ожидаемого исполнения бюджета
городского поселения Белореченского
муниципального образования

главный специаJIист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

l0 ноября

l8. Перечень утвер)Iценных муниципальных
программ городского поселения Белореченского
муниципtшьного образования, предлагаемьш к
финансированию в очередном финансовом году
и плановом периоде, с указанием даты и номера
принятия, ответственных исполнитолой

главный специtшист
по экономической
политике и м€шому
бизнесу финансово-
экономического
0тд9ла

10 ноября

19. Реестры источников доходов бюджета
городского поселения Белореченского
муниципirльного образования

главный специЕlлист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

15 ноября

20. проект местного бюджета, а также документы и
матери€Lпы, представляемые в .Щуму городского
поселения Белореченского муниципtulьного
образования одновременно с проектом местного
бюджета

главный специ€шист
по финансово-
бюджетной
политике

финансово-
экономического
отдела

l5 ноября